
Lausunto 1 (3)

Luonnonvarakeskus 865/00 04 05/2024
22.4.2024

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2

Asia: Lausuntopyyntö Karstulan Tukkimäen tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistosta

Karstulan kunta
kirjaamo@karstula.fi

Lausunto

1 Johdanto

Pohjan Voima Oy ja Metsähallitus suunnittelevat 12 voimalan tuulivoimahanketta 
Karstulaan. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 330 m ja hankealueen 
koko on noin 1550 ha. Varsinaisen tuulivoima-alueen lisäksi hankealueeseen 
kuuluu sähkönsiirto. Tuulipuiston sähköaseman läheisyyteen osoitetaan n. 5 ha 
suuruinen varaus akkukentän rakentamiselle. Hankkeessa tarkastellaan 13,7 km 
pituista sähkönsiirtoreittiä (400 kV) Fingridin Metsälinja 2:n varteen suunnitellulle 
sähköasemalle. Luonnonvarakeskus on lausunut hankkeen YVA-selostuksesta 
ja tämä lausunto on samansisältöinen.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Hankealueelta ei havaittu metson soitimia vaikka alueen metsokanta on 
selvitysalueella muiden jälkien perusteella elinvoimainen. Teeren soitimia 
havaittiin viidessä paikassa. Soitimet on selvitetty kahdessa osassa kahtena eri 
vuonna: eteläisellä osalla 2022 ja muilla alueilla 2023. Linnustokartoitusten 
osalta Luke huomauttaa, että kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset 
vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen vain yhtenä 
vuonna saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä 
lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle. 
Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen. 
Luontoselvityksissä ei tulisi myöskään jättää kartoittamatta tavanomaisia 
metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten metsäkanalinnuista, 
ei jäisi erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä tällöin laajoja 
alueita kartoittamatta.

Selostuksen mukaan hankealueella on merkitystä karhun elinympäristönä. 
Alueelle saattaa myös sijoittua karhun levähdys- ja lisääntymispaikka. Luke 
huomauttaa, että karhun tiedetään olevan herkkä häiriöille (esim. Moen ym. 
2012, Nelleman ym. 2007). Luke huomauttaa myös, että kyseessä on 
luontodirektiivin liitteen IV(a) laji, jolloin sen lisääntymis- ja levähdyspaikojen 
hävittäminen ja heikentäminen on kielletty luonnonsuojelulain 49 §:n nojalla. 
Luontodirektiivin tulkintaohjeiden mukaan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja tulee 
suojella myös silloin, kun ne hylätään, mutta on riittävän todennäköistä, että laji 
palaa näille paikoille. 

Luke näkee, että hankkeen vaikutuksia alueella eläville karhuille tulisi arvioida 
parhaan olemassa olevan tiedon mukaan ja tehdyt johtopäätökset tulee 
perustella huolellisesti ja perustaa olemassa olevaan kirjallisuuteen 
ihmishäiriöiden mahdollisista vaikutuksista karhulle. 
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Tältä osin Luke näkee, että selostuksessa ei ole riittävästi huomioitu hankkeen 
mahdollisia vaikutuksia.

Selostuksen mukaan hankealueella saattaa olla saukon elinpiiri. Luke 
huomauttaa, että mikäli saukon käyttämien vesistöjen yli kohdistuu rakentamista, 
tulee saukko huomioida sillan tai rummun rakenteissa ja rakentamisen ei tule 
kohdistua saukon lisääntymis- ja levähdyspaikkojen läheisyyteen.

Luke huomauttaa, että tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi 
vain vähän tietoa. On tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa poiketa 
näistä selostuksessa tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. 
useiden alueella olevien tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittävämmäksi.

3 Lausunnon tiivistelmä

Kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset vaihtelut kannansuuruudessa, joten 
laskentojen toteuttaminen vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan 
alueen merkityksestä lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis 
satunnaisvaihtelulle. Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä 
olla varovainen. Hankealueella sijaitsee todennäköisesti saukon elinpiiri. Mikäli 
saukon käyttämien vesistöjen yli kohdistuu rakentamista, tulee saukko 
huomioida sillan tai rummun rakenteissa ja rakentamisen ei tule kohdistua 
saukon lisääntymis- ja levähdyspaikkojen läheisyyteen. Selostuksen mukaan 
hankealueella on merkitystä karhun elinympäristönä. Alueelle saattaa myös 
sijoittua karhun levähdys- ja lisääntymispaikka. Luke huomauttaa, että karhun 
tiedetään olevan herkkä häiriöille. Hankkeen vaikutuksia alueella eläville 
karhuille tulisi arvioida parhaan olemassa olevan tiedon mukaan ja tehdyt 
johtopäätökset tulee perustella huolellisesti ja perustaa olemassa olevaan 
kirjallisuuteen ihmishäiriöiden mahdollisista vaikutuksista karhulle. Luke 
huomauttaa, että tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi vain 
vähän tietoa. On tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa poiketa näistä 
selostuksessa tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. useiden 
alueella olevien tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittävämmäksi.

Sirpa Thessler

Johtaja, Luonnonvarat

Hyväksytty Luken prosessinhallintajärjestelmässä 22.04.2024 klo 14:39:41.

Lausunnon valmistelija(t):
Saara Kattainen
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